
Barnläkemedelsinstruktion sid1 (2)

Erytromycin oralt

(Abboticin Novum, Ery-Max)

Administreringssätt

Oralt: 

Kapslarna kan öppnas och kornen sväljas för sig. Kornen får inte tuggas eller 

krossas.

Granulatet i dospåsen ska röras ut med 20 - 30 mL vatten.

Dosen bör intas omedelbart före måltid för att få en bra absorption. 

Gastrointestinala besvär såsom magknip och illamående kan även minska om 

dosen tas vid måltid.

Vanlig indikation och dos

Dygnsdosen kan fördelas på 2 doseringstillfällen men vid gastrointestinala 

problem/buksmärta kan det vara en fördel att dygnsdosen fördelas på 3 - 4 

doseringstillfällen.

Bakteriell infektion med bakterier känsliga för erytromycin samt vid 

penicillinallergi

Barn 0 - 18 år: 

10 - 12,5 (- 15) mg/kg x 4, max 250 mg/dos. Vid behov kan dosen ökas till 

500 mg/dos, max 4 g/dag.

Behandlingstid: 7 - 14 dagar

Arbetsmiljö Allergirisk, hanteras enl lokala läkemedelshanteringsinstruktioner, 

Erytromycinlaktobionat kan vid intag, hudkontakt eller inandning av damm i 

sällsynta fall orsaka allergiska reaktioner

Instruktionen gäller för: Kapslar 250 mg, tabletter 500 mg samt dospåse med granulat till oral suspension 

200 mg.

Kontrollera alltid att utskriven kopia är giltig. Ny version kan ha skapats sedan utskriften gjordes. 
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Barnläkemedelsinstruktion sid2 (2)

Erytromycin oralt

(Abboticin Novum, Ery-Max)

Referens/Länk

BNF-C 
http://www.medicinescomplete.com/mc/bnfc/current/

FASS 
http://www.fass.se/LIF/startpage?userType=0

Internetadress INFPREG
http://www.medscinet.se/infpreg/

Internetadress Kloka Listan
http://klokalistan.janusinfo.se/2017/Infektioner/

Internetadress Läkemedelsverket, Läkemedelsboken
https://lakemedelsboken.se/

NeoFax 

Rekommendation  ,(Grade 1C)
http://www.essentialevidenceplus.com/product/ebm_loe.cfm?show=grade

Profylax och behandling av kikhosta

Barn 0 - 18 år: 

10 - 12,5 mg/kg x 4, max 250 mg/dos. Vid behov kan dosen ökas till 500 

mg/dos, max 4 g/dag.

Behandlingstid: 7 - 10 dagar

Stimulering av tarmmotorik (låg evidens)

Barn 0 - 18 år: 1 - 3 mg/kg x 2 - 4

Substansspecifika uppgifter

Erythromycin, J01FA01
http://www.fass.se/LIF/substance?substanceId=IDE4POC3U98EIVERT1&UserTypeID=0

Kontrollera alltid att utskriven kopia är giltig. Ny version kan ha skapats sedan utskriften gjordes. 
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